
- 1 -

              
 

 

 愛知県立豊橋南高等学校創立 50 周年記念事業 
 

                募  金  趣  意  書 

 

 
 
 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は豊橋南高等学校の教育発展のため多大なご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 愛知県立豊橋南高等学校は、昭和 47 年、普通科と家政科を併設した
学校としてこの豊南台に産声を上げ、創立２年目から時習館高校と学校
群を組み、地域の支えを受けながら、半世紀を迎え、１万７千名を超え
る同窓生を輩出し、東三河はもとより、全国各地で様々な業界のリーダ
ーとして活躍しています。 
 平成元年には、複合選抜方式の制度に移行すると共に、平成 7 年には
家政科が生活デザイン科に改変され、更には平成 30 年度には、愛知県
立高等学校教育推進実施計画に基づき、普通科に愛知県初となる教育コ
ースが設置され、愛知教育大学と連携協定を柱とした本県の教育を牽引
するリーダー育成を目指した教育課程を編成するなど、東三河を代表す
る高等学校として発展してまいりました。 
 校風である「厳にして自由」の下、生徒達は、情熱溢れる教職員の指
導を受け、教養を深めながら意欲的に学ぶと共に、部活動や生徒会活
動、さらにはボランティア活動や委員会活動などで主体性を持って活躍
しています。 
 こうした本校の教育活動が受け継がれ、令和３年度には創立から節目
となる 50 周年を迎えることが出来ましたのは、地域の方々をはじめ、
関係機関の皆様、そして同窓生をはじめとした多くの方々のご支援とご
理解によるものと感謝に堪えません。 
 さて、創立 50 周年という記念すべき節目を迎えるにあたり、平成 30
年 11 月に同窓会、ＰＴＡ並びに学校関係者からなる創立 50 周年記念事
業準備委員会を設立しましたが、新型コロナウィルス感染症の急速な拡
大により延期することが望ましいと判断し、事業を一旦停止することと
しました。 

しかしながら、感染症に係る緊急事態宣言の解除や、経済をはじめと
する諸活動の動向を考慮し、この機に組織を準備委員会から実行委員会
に移行し、改めて協議を重ねてまいりましたところ、豊橋南高等学校の
50 周年を祝福すると共に、新たなる半世紀に向けての出発を期するべ
く、下記の記念事業を計画しました。 
 つきましては、豊橋南高等学校の一層の発展のため、なにとぞこの趣
旨にご賛同いただき記念事業遂行のための募金に格別のご理解とご協力
を賜りますよう心からお願い申し上げます。 
 
 
  令和 4 年 6 月吉日 
 
        愛知県立豊橋南高等学校創立 50 周年記念事業実行委員会 
                         

委 員 長 佐 藤 元 英（同窓会長） 
              学 校 長 山 脇 正 成  
                         副委員長 光 松 健太郎（ＰＴＡ会長） 
                             



- 2 -

                                  記 
 
 １ 記念行事計画 
  (1) 記念式典の挙行 令和 4 年 11 月 19 日（土） 
  (2) 記念誌発行   
  

２  記念事業計画 
(1)  教育環境の整備 

【下記箇所等の老朽化への対応が必要となっております】      
    ・正面玄関・体育館廻り・生徒昇降口 
    (2) 国際交流基金   30 周年時設立した基金への充填 
  (3) 部活動基金      
  (4) のんほいパーク南高校アオハル DAY～移動式文化祭＆大同同窓会～ 

 令和 4 年 11 月 3 日予定 
  

３  記念事業募金計画 
  (1) 募金目標額 5,000 万円 
    (2) 金    額  １口 5 千円 
    (3) 募金期間    昨今の社会情勢を鑑みまた創立 50 周年記念事業ということも

踏まえ、令和 4 年 4 月１日より締め切り期日を設けず広く募
集を行わせて頂きます。 

    (4) 募金方法   下記の金融口座に手続き願います。名義は共通で『愛知県立 
豊橋南高等学校創立 50 周年記念事業実行委員会 委員長  
佐藤元英(サトウ モトヒデ)』 です。 

                 
尚、振込用紙使用の場合、各金融機関によって異なりますが
名義略称が可能です。詳細は金融機関毎に記します。ご確認
下さい。           

          領収書につきましては、金融機関の振込受領書をもってかえ
させて頂きます。  

          ※振込手数料はご負担お願い申し上げます。 
  【信用金庫お振込み】 

 
★蒲郡信用金庫 大清水支店 普通 口座番号 2081867 

名義略称【豊橋南創立 50 周年（トヨハシミナミソウリツゴ
ジュウシュウネン）】 

 
★豊橋信用金庫 向ヶ丘支店 普通 口座番号 0182530 

名義略称【トヨハシミナミソウリツゴジュウシュウネン  
【銀行お振込み】 

           
★三菱ＵＦＪ銀行豊橋支店 普通  口座番号 0636705 

名義略称【トヨハシミナミソウリツゴジュウシュウネン】 
  （5）募金への御礼  
       

2 口 1 万円以上募金頂いた方に御礼として 50 周年記念誌を贈呈しま
す。尚、寄付如何に関わらず卒業生、同窓生、そして南高校に携われ
たすべての皆様に感謝を込め、50 年の歴史が刻まれた記念誌を南高
校ホームページにて出来上がり次第掲載致しますので是非ご覧頂きた
くご案内申し上げます。 

 
事務局 〒441-8132 
    豊橋市南大清水町字元町450番地  
     愛知県立豊橋南高等学校内 
    愛知県立豊橋南高等学校創立50周年記念事業実行委員会 
    Tel 0532-25-1476    Fax 0532-25-4887  
                                
            
 
   右 記 Ｑ Ｒ コ ー ド で 南 高 校 5 0周 年 特 設 Ｈ Ｐ に 入 れ ま す   


